
UCHWAŁA NR XXVI/290/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 256), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez mieszkańców ulicy Rybackiej na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia Skarżących 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: 787C6AE9-7249-4241-B93E-C0F19D857FF2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem WIK.1411.10.2020.AJ z dnia 6 sierpnia 2020 r. (pismo wpłynęło do Urzędu Miejskiego
w Augustowie w dniu 10.08.2020 r.) Podlaski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
w Białymstoku przesłał, zgodnie z właściwością, skargę mieszkańców ul. Rybackiej celem rozpatrzenia
zawartych w niej zarzutów przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Augustowie oraz przez
Radę Miejską w Augustowie.

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie
przekazała skargę do rozpatrzenia Komisji skarg, wniosków i petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 15 września 2020 r. dokonała analizy
przedmiotowej skargi, zapoznano się z pismem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w Augustowie z dnia 17 sierpnia 2020 r., jak też przeprowadzono dyskusję przy udziale radcy prawnego
zapewniającego obsługę prawną Urzędu Miejskiego w Augustowie. Skarżący nie wzięli udziału
w posiedzeniu Komisji.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Augustowie, rozpatrując skargę nie potwierdził zarzutów
Skarżących w części dotyczącej parkingu przy ul. Rybackiej. PINB w Augustowskie stwierdził, że Gmina
Miasto Augustów przedmiotową inwestycję realizuje zgodnie z dokonanym do Starosty Augustowskiego
zgłoszeniem w zakresie przebudowy drogi wewnętrznej wraz z placem do zawracania oraz parkingami na
działkach Nr ewid. 3277 i 3279/2 położonych na ul. Rybackiej. PINB stwierdził, że realizacja inwestycji
nie narusza miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Miasta Augustowa zwanego
„NETTA-RYBACKA” uchwalonego uchwałą nr XXXI/284/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia
17.01.2017 r. Nie zostały również naruszone przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia
12.04.2012 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie
w zakresie sytuowania stanowisk postojowych od granicy działki sąsiedniej.

Działki o nr geodez. 3277 o pow. 0,0224 ha oraz 3279/2 o pow. 0,0316 ha położone w Augustowie obr. 3,
przy ul. Rybackiej, stanowią własność Gminy Miasto Augustów i ich własność ujawniona jest w Księdze
Wieczystej Nr SU1A/00013318/2. Zgodnie art. 25  ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020
poz. 65 ze zm. ) gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz, w związku z tym może w pełni
korzystać i  wypełniać wszelkie prawa właścicielskie. W związku z powyższym w dniu 04.10.2019 r.
Gmina Miasto Augustów ogłosiła postępowanie przetargowe na zadanie pn.: „Rozbudowa i przebudowa
ulicy Rybackiej oraz modernizacja ulicy Kilińskiego w Augustowie”, w zakres którego wchodziła
przebudowa przedmiotowej drogi wewnętrznej z placem do zawracania i miejscami parkingowymi. Umowę
z wykonawcą podpisano w dniu 13.11.2019 r. Gmina Miasto Augustów przedmiotową inwestycję
zrealizowała zgodnie z dokonanym do Starosty Augustowskiego zgłoszeniem w zakresie przebudowy drogi
wewnętrznej wraz z placem do zawracania oraz parkingami na działkach Nr ewid. 3277 i 3279/2
położonych na ul. Rybackiej, do którego Starosta Augustowski nie wniósł sprzeciwu.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało
2 członków Komisji, a 2 członków Komisji głosowało za uznaniem skargi za zasadną.

Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, po
przeprowadzeniu dyskusji, w wyniku jawnego głosowania 10 głosami za, przy 7 głosach przeciwnych i przy
2 głosach wstrzymujących się uznała skargę za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,
a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
Skarżącego.

Id: 787C6AE9-7249-4241-B93E-C0F19D857FF2. Uchwalony Strona 1




